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Pal6ologue zakomunikował mi wzzorej, że wobsc przeniesienia ambesagore

francuskiego w lsdrycie na stanowisko wysokiego komisarza w Strasbur-

gu, rząd francuski postanowił powierzy: opróżnionę ambssadę pierwsze-

mu z rengi kendydatowi St.Aulaire,który przytem jest specjalistę od

sppaw marokarskich.Stanowisk o w Karszswie ma objąć minister pełnomoc-

ny Hektor indréde fantana-omu w 1865, w karjerze cd 18863-p0,*

między innymi w Petrogradzie i Кандидатів. ostatecznie zaś sa-

modzielne stanowisko posła pierwszej klasy w Sofji od 1912-po de wojny.

Poléologue specjelnie podkresler szczegélne kwalifikacje kandydata i

zapewnił mnie, źe przy tym wyborze kierował się chęcią znalezienia -

по)офротієспіс)ясе) особу. Ragd francuski prosi dla niego o agróment.

froszę o telegraficzną odpowiedź.
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No 58 Paryż, 19/11 1920

Otrzym. 13/II 1920 h.13

General le fond prosi o majspieszniejcze wysłsnie dla Opola obiecanego Konsula

polskiego.
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Но 57 * Parys, 11/11 1920

Otraym, 15/37 1920 в. 11

  

Refero mon 55.

Dowieduję się, ze w oficjelnej rozmowie z Sawinkowem i ambasadorem Naklakowen

liillerand oJwiadeayl,ze stanowisko Francji i pomaganie Polsce w ofensywnej

walce przeciwko bolszewiznowi mogłoby uledz zmienie o ile by Polecy działali na

щосу układu z ra Jem armji ochotniczej Denikine, Makłskow najformalniej zapro-

testował wobce rządu frencuskiego przeciw ważności układów pod;pisanych w imie-

niu Ro»): przez rząd bolszewicki.
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Otrz.12/2.god.15.

Proszę zasięgn-gć informacji w Ministerjum Finansów, czy mamy uważać

podpis jego na umowie dotyczącej marki polskiej za obowiązujący nas

wobec Niemiec, czy też mamy ze względu na zalegoną nam modyfikację

uważać umowę jako materjał jedynie do nowej stypulacji. W razie uznam

nia podpisu, modyfikacje musiałyby być przedmiotem dodatkowych konwea-

cji . Delegacja.
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Hr. Zemoyski do Ministerstwa Spraw Zagranicznych

nt e Farys, 10/2.1

Ати“ um. mu wobec aljantów, by
widywany pokój Polskiz bolszewikami w niczem nie prn-şi:“

з polsko-rosyjskich .
| Евекодо uzyskali vd Francji zapownienić w tym mm:—‚sm.
dobne staranie poczyniłi w um. i Rzymie.
Proszę o infora&tję, czy mama w Londyniei Rzymie ko t
powyższem i czy otrzymali w tym Piorunkuwokozówki odPanaMinis
Pnekan Instrukcji,
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Hr. Zamoyski do Ministerstwa Spraw Zagranicznych

w Warszawie.

Nr .54. .

Otrz.1l/2:god.14

W porozumieniu z Pawłowskim i Gewrońskim zawiadamiam;Sprawa tyfusu na

wschodniej granicy Polski tu znana.Za źródło tyfusu uważają Rosję z

której uchodźcy i jeńcy wnoszą zarazę. Uznają repatrjację Jurów i walkę

z tyfusem jako międzynarodową i potrzebę przyjśćia Polsce z jak najds&

lej idgca pomoca. Rozumieją, źe wobec braku środłów i pieniędzy Polska

celów nie może dać żywności, odzieży, węgla, środków transpot

towych i sanitarnych. Pomoc na rachunek wszystkich poselstw europejskich

i St. Zjednoczonych jako dla sprawy międzynarodowej gotowi sg dać pod

następującymi warunkami: Utworzonę zostaje dla repatrjacji i walki z

tyfusem w Polsce komisja francusko-angielsko-amerykańska z władzę dyktù'

torsks,№bezpośrednio z wyłączeniem wszystkich polsa-

kiemu Prezesowi Rady Ministrów „któły do Komisji wyznaeza swego repre-

' zeńtanta, Polska musi oddać pod zarząd tej komisji wszystkie te istnie-

jace w Polsce urządzenia i szpitale rządowe, wojskowe i prywatne,które

Zajmują się walkę z tyfusem. Pomoc Anglji w materjazach na 10,000000

dalarów prawie zapewniona,inne państwa obiecują .PuZkownik amerykański

Gillchrist proponujeny na prezesa.Decyzja pana Prese-sa R.M, pilnie po-

trzebna, czy zgadza się na komisję i na jej prezesa.W razie nieprzyję-

cia tych warunków na żadną pomoc liczyć nie możemy a narażamy Polskę na

"kordon sanitarny międzynarodowy przeprowadzony przy naszej granicy за-

chodniej, który odciążby nas od reszty Zuropy.W razie zgody G. będzie

prowadził układy o pomoc z wszystkiemi państwami. Proszę o śpłeszną te-

legraficzną odpowiedź. )
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Hr, Zamoyski do Ministerstwa Spraw Zagranicznych

wWarszawie.

ж>. Paryż/п1920.
Otrz.Y/11.i0g.

Na wezorajszem posiedzeniu komisji spraw zagranicznych Millerand oświad-
czył kategorycznóś, że polityka Francji wobec Rosji i bolszewików nie u-
legła żadnej zmianie, że bolszewizm należy traktować jako zarazę grożę-
cę ludzkości i że Francja z rządem bolszewickim traktować nie może.
Równocześnie podkreślił konieczność ścisłego związku i nadal między al-
jantami. DodaX, że Polska będąc państwem aljanckiem powinna być wspoma-
већа przez koalicję i źe Francja tej pomocy jej dostarczy .Wiadomo mi, że
opinje kóż politycznych i wojskowych francuskich widziałyby niechętnie
szybkie wycofanie siĘ Polski ze stanowiska nie traktowania z bolszewikami
na którem dotychczas şţoi oficjalnie konferencja.

Stąd wynikałoby, że o ile chcemy wyzyskać dla własnych celów powyźsze sta-

nowisko Koalicji Polska powinnabyć jaknajdzużej nie wchodzić w oficjalne

rokowania z rządem bolszewickim, a ewentualnym rozmowom nadać charakter

nieoficjalny, Nie zmieniając w niczem koniecznej akcji militarnej stać
winniśmy oficjalnie na stanowisku defensywy i nie mieszanie się do spraw
rosyjskich,
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No 45 Parys, 5/2 1970

Otrzym. 6/2 1920 h. 10
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Report Dosis Francuskiego w Kopenhadze o bolszewickiej nie znany

w tutejiuym H,5.Z. yas
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. _ Paryé dn 20/1. 1920. *
5 фо, 21/1, 1920. 13 h.

Nr. 29. - z ?

Nowy Cab. Rin. francuski utworzony . Pr. R. k. i Hin. Spr. Zag. , Millerand,
wojna : Lofdvre , finense : Marsal» sprowy woungtrans : Stoeg, handel: 18826,
Tyraźny ton polityczny bloku , który zwyciężył w wyborach parlamentarnych.
Skłed fachowy ze szczególnem zwróceniem uwagi na sprawy ekonomiczne » Нову Се
Ein. witany naogół z zadowoleniem , chód) charakteryzowsny przez wielu jako
przejściowy . Szczegóły raportem . Aydsje się wskazane telegram kurtuoszyjny

". Skulskiego do Millerands przed 18 lątego , datą objęcia prezydentury republiki
przez Dochonels , telegram do niegood Naczelnika Paźstwa .
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